
+ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SURERISAUADENCIA, DE COMPAÑIAS ES 

* 

5d 

RESOLUCION N* 18-CA-81- 6823 

ABG. VLADIMIRO ALVAREZ GRAU 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señera 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.AIM-31176 
de 2 de Julio de 1.981; 

CONSIDERANBO 

QUE el 19 de Junio de 1.981, se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del Cantón Guayaquil Dr. Custave Felcont Le- 
desma, la escritura pública de constitución simultáneas de la 
Compañía Anónima denominada "INMOBILIARIA PRIDESA 8,4.*": 

QUE el Doctor Gerardo Vicente Nalgado Meneayo, debida- 
mente autorizado como aparece de dicha escritura ha presen- 
tado cuatro coplas notariales de la misma solicitando 15 
aprobación de tal acto; 

QUE consta de la misma escritura que se ha ¿dado cun- 
plimiento e los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simltinos 
de la Compañía Anónime denominada "INMOBILTARIA PRIDESA 
S.A.", cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un 
capital social de DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS 
MIL SUCRES, representado por dos mil setecientos treinta y 
seis acciones ordinarias y noninativas de Un mil sucros ca- 
da una, 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer que el Notario 5% de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública de 
19 de Junio de 1.981, tomo nota de haber sido aprobada 
mediante esta Resolución y siente razón de su cunflinmiente. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Rogristrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil: 2) De considerarlo preceden- 
te inscriba la transferencia de domirñio de los inmebles 

e se aportan a la Sociedad, ubicados en esta ciudad 
escritos en la clíusula quinta ¿e la escritura de lo de 

Junio de 1.981; hb) Si así leo hiere, cumpla con lo dis- 
puesto en el inciso 1? del Art, 51 de la Ley de Registro; y, 
c) En caso de que no inscribiesre dicha transferencia, noti- 
a ue a esta Intendencia de Compañías su negativa de inscrip- 
€ pb 

ho.



w“ REPUBLICA DEL ECUADOR 

oPERINTEN gNcIA DE COMPAÑIAS co 7 

  

v 

Poja 1 de 2 
Resolución le. 18-»LA-81- 08 23 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
del Cantón Guayaquil: a) inscriba la re de escritura 
liea y esta Resolución en el ee a ns 

acuerdo-a los Arts. 158 y 163 de la L de Compas 
32 dul D¿S,: Nec 75%, de - la de Agosto e l. Lor 
son las: denbs. preseripalones contenidas en la > DR 
ro, Dra o 

ARTÍCULO QUHINTO.- Disponer que se publique por una 
sola vez en uno de los riódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública de 19 de - 
Junio de 1. 981, que. sor. elaborado por este Despacho Y la 
razón de su asrobación. 

—— COMUNIQUESB.- Dada y firmada en la Suporinten- 
dencia de Compañías en Guayaquil, a * 93 JUL. 88 o      

    
Lsm6- id Resolución que antecede el señor 

  

PROVENO y 
Abogado Vladimiro Alvarez rr: de Compagías 
Encargado en Guayaquil, a, mm. peer > 

        

 



ON 
AAA > - : . : cn 

> PE o : 
Ro va ” an do A + . 

e , 

. r 

Cart ifioo que hoy3Muóda iuscrito al Aporte ordenydo en esta 

“esolución de fojas* 8741 'a 8802¿Numoro 374 dol Registro- 

de Propiodad y anotada bajo el námoro 789 dal repertorio,» 

Guayaquil, enero véítito y sais de mil novogiéntos ecdgita- 

y dos. El Rogistrador de la Propiedad. og” Pod 
. o. . RJ N DUN A 

UU Bogfítrador de la. Propiedad. del... 

Cantón Guayaquil 

  

* 

Cort rico mo con fódha de hoy 150,tówo nota de “lo OA cado 

en esta * osolución do fojas17360,- 5552 del Registro. de - 

Proniodad de mil noveciontos cincuenta y siíctoj 183 del Re 

gistro'N4 Propiadad do mil noveciornt os isésonta y cuatro q> 

204 del P"ogistro de Propiodad de mil novecientos sosonta y 

  

cinco: 23564 del Rogistro de * ropíodad de mil noveciont os» 

sesenta y siote, al margen. do' las dascripcionos rospoctivas 

Guayaquil, onero vointa y sois de il novociontos ochonta= 

y dos, El Registrador de la Propáidad. - > 
(am ón DUNN BARREIRO 

egistrudor de la Propiedad del , 

“> NS E Cántón “Guayaquil So 
r > cora 

/     

  

o 
oz PON 

CFRTTFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolu- 

ción de fojas 3.669 a 3.673, número 750 del Registro Mercantil y ano 

  

   

   

tada hajo el número 2.156 del Repertorio.- Gyayaquil, ocho de Febre= 

   

  

R ANDRADE 

én Guayaquil, 

AB. HECTOR MIGUEL 
Regisivador P:eicaniil 

       
  


